

Paskirstė lėšas atviroms jaunimo erdvėms

Laima STONKUVIENĖ

Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu skirtas finansavimas institucijoms, vykdančioms atvirų jaunimo erdvių veiklos programą. 15-ai organizacijų iš Savivaldybės biudžeto išdalinta 8 tūkst. 550 eurų.

Didžiausia suma – 1950 Eur – skirta Kretingos M. Valančiaus viešajai bibliotekai ir jos atvirai jaunimo erdvei „Savas kampas“ bibliotekoje. 1600 Eur gaus Švietimo centro atvira jaunimo erdvė Kretingoje „Tavo erdvė“:

Po 450 Eur veiklos programoms įgyvendinti turės Salantų gimnazijos Jaunimo būstinė bei VŠĮ Kretingos technologijos ir verslo mokyklos atvira jaunimo erdvė „Duryš“:

Net devynioms institucijoms teks po 400 Eur: Laukžemės kaimo bendruomenė vykdys programą „Saugus, užimtas, veiklus Laukžemės jaunimas“, Budrių kaimo bendruomenė – „Budrių kaimo bendruomenės jaunimo erdvės veiklos įvertinimas“, Grūšlaukės mokykla-daugiafunkcis centras – „Bendravimo sala“, Salantų kultūros centro Juodupėnų skyrius – „Aktyvus, veiklus jaunimas“, bendruomenė „Naujoji Šukė“ – „Atvira Šukės jaunimo erdvė“, Kūlupėnų bendruomenės centras „Kūlupėnai“ – „Jaunimo laisvalaikis – aktyvus,

kultūringas, turiningas“, Kalniškių bendruomenės centras „Kalniškiai“ – „Laisvalaikio žaidimai jaunimui“, Kretingos kultūros centro Raguviškių skyrius – „Draugystės rutulys“, Kartenos bendruomenės centras „Kartena“ – „Atvira erdvė – atviram jaunimui“.

Darbėnų gimnazijos Piliakalnio skyriui ir jo veiklos programai „Būk sveikas ir stiprus“ bei M. Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų filialo atvira jaunimo erdvei skirta po 250 Eur.

Kalniškių bendruomenės centro „Kalniškiai“ pirmininkės Ritos Viskontienės teigimu, už Savivaldybės skirtas lėšas bus išpildytas jaunimo noras – ketinama įsigyti žaidimų kompiuterį „Xbox“. „Į jaunimui skirtą erdvę jaunuoliai vakarais ateina žiūrėti televizoriaus, pažaišti stalo tenisą, bilijardą, stalo žaidimus, rengia turnyrus. Laiką leidžia kultūringai ir turiningai, todėl turime atsižvelgti į jų pageidavimus. Jaunimas puikiai žino visas naujoves, lieka tik išklausti ir stengtis norus pa-

gal galimybes įgyvendinti“, – juokėsi R. Viskontienė. – Mūsiškiai nori to žaidimo, kuris, kiek man žinoma, suteiks galimybę žaisti krepšinį, futbolą ir net mokytis šokti. P pinigų prašėme truputį daugiau, tačiau užteks tiek, kiek skyrė“.

Apie minėtą žaidimą svajoja ir Grūšlaukės mokyklos-daugiafunkcio centro atvirų erdvių lankytojai. „Vakarais jaunimas – ir jau baiges mokyklą, ir čia iki šiol tebesimokantis – „Bendravimo saloje“, taip vadinama jaunuolių susitikimo vieta, žaidžia stalo tenisą, bilijardą, stalo žaidimus. Ne tik sportuoja ar žaidžia – susėdę ant poilsui skirtų sėdmaišių bendrauja, diskutuoja įvairiais jiems rūpimais klausimais, aptaria jaunimo problemas, – pasakojo mokyklos-daugiafunkcio centro direktorės pavaduotoja Dalia Bružienė. – Kai pasakėme apie programą ir galimybę gauti lėšų, jaunuoliai vieningai pareiškė norintys žaidimų kompiuterio „Xbox“. Tokį daug jaunimo erdvių jau turi, mes dar ne. Lieka pateisinti jaunimo lūkesčius“.